[image: image1.wmf]
ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 002/2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 13, da Resolução do Tribunal de Justiça nº. 34/2007, de 29 de agosto de 2007,

R E S O L V E:

Art. 1º - Será obrigatória a utilização dos Selos de Fiscalização em todas as certidões e alvarás expedidos pelos serviços auxiliares da Justiça a partir do dia 19 de novembro de 2007.

Art. 2º - Não terão validade as certidões e os alvarás que não trouxerem o Selo de Fiscalização, praticados a partir da data prevista no artigo anterior.

Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS-MA, 30 DE OUTUBRO DE 2007.

Desembargadora MARIA MADALENA ALVES SEREJO
Presidente
Tribunal de Justiça do Maranhão – CEP 65.010-905 – São Luís/MA

tj@tj.ma.gov.br

[image: image1.wmf]_1024391167.doc